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Vážení občané, 
vstupujeme do posledního měsíce letošního roku. Roku, který 
byl opět ve znamení covidových opatření. Rok plný zvratů 
a nadějí. Bohužel i my jsme z důvodu různých opatření museli 
rušit některé akce, ať už slavnostní otevření nové školky nebo 
akce v rámci adventu. Těšili jsme se na novou podobu adventu 
na naší návsi, bohužel i toto jsme museli zrušit.  
Přes všechna tato opatření a zvraty jsme pracovali a povedlo se 
nám i spoustu práce. Celý rok jste pravidelně informováni o tom, 
co se v naší obci děje. Stejně tak i v tomto čísle se dozvíte 
několik zajímavostí o životě v obci.  
Chci vám touto cestou popřát hlavně zdravý a klidný adventní 
čas, a pokud to bude možné, vánoční svátky strávené v kruhu 
své rodiny. 
Věřme, že ten příští rok už opravdu bude lepší a my si užijeme 
všechny připravované aktivity. 
                                                                                     Dana Schreierová 
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Vážení občané, 
Dovoluji si vám oznámit změnu provozu obecního úřadu v měsíci prosinci. 
Vzhledem k tomu, že máme jednu pracovnici již od února v dlouhodobé neschopnosti, 
snažíme se pracovat s maximálním nasazením. 
Bohužel i naše síly jsou omezené, proto si v měsíci prosinci vybereme dovolenou. Proto 
bude v době od 1.  do 3. 12. 2021 a od  23. 12. 2021 do 2. 1. 2022 obecní úřad uzavřen. 
Pokud budete potřebovat cokoliv vyřídit, pak tak učiňte v mezidobí, případně si zavolejte 
na telefon 724 184 391 a dohodněte si schůzku. 
Děkuji vám za pochopení. 
 
 

Zastupitelstvo 
Jednání se uskuteční v pondělí 13. 12. 2021 v 17 hod. na střelnici v Neplachovicích. 
V programu mimo jiné bude řešena vyhláška o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu, vyhláška o stanovení systému odpadového hospodářství, 
rozpočtové provizorium atd.  
Pozvánka s programem bude zveřejněna na úřední desce. 
 
 

Údržba komunikací 
Vážení občané, začíná zimní období a s ním i odklízení sněhu z komunikací. V zimním 
období 2021/2022 nám bude opět sníh uklízet mechanizace zemědělského družstva 
Loděnice. Snažme se, aby při odklízení sněhu parkovalo na ulicích co nejméně aut. Pokud 
budou auta parkovat po obou stranách, nebude možné komunikace čistit.  
                                                                                                                  Dehner Jiří, místostarosta 
 
 

Manželé Vaňkovi oznamují,  
že vánoční prodej ryb se uskuteční takto: 
 
 

Úterý  21. 12.   15 -  18 
Středa     22. 12.  13 – 18 
Čtvrtek  23. 12.  9 – vyprodání zásob 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 15. prosince 2021 
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Rekonstrukce sociálního zázemí v ZŠ 
V průběhu letních prázdnin se uskutečnily další stavební práce v naší základní škole. Šlo 
o další etapu rekonstrukce sociálního zařízení ve škole. Tentokrát se opravovalo WC pro 
chlapce v pavilonu A a v pavilonu B, kde byla zhotovena i kabinka pro vozíčkáře, 
v poschodí pak byly opraveny toalety pro dívky. Tímto byl opět proveden další důležitý 
krok ke zlepšení školního prostředí.  
V rámci výběrového řízení jsme vybrali již na konci minulého roku firmu SSK Stavby 
Ostrava s. r. o. Celkové náklady stavby činily 1 608 640,55 Kč vč. DPH.  
Projekt byl vybrán a podpořen Místní akční skupinou Opavsko z. s. pro realizaci místní 
rozvojové strategie území obcí MAS Opavsko na roky 2014-2020 s názvem "Opavsku to 
oMAStíme“. 
Dotace na tento projekt je slíbena ve výši 1 199 991 Kč. V těchto dnech probíhá 
vyúčtování projektu mezi obcí a poskytovatelem dotace.  
  před                                                                       po                                           Dana Schreierová 
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Rekonstrukce ulice Černý chodník 
O této stavbě jste byli informováni již vícekrát v minulých zpravodajích. Nyní je celé dílo 
hotovo a dne 16. 11. 2021 byla provedena kolaudace. Samozřejmě se mnohým z vás 
nelíbí řešení ukončení chodníků, a to hlavně na ulici Loděnické. Tak k tomu tento 
komentář: Ani nám se to takto nelíbí, bohužel jsou jisté normy a zákony, které musíme 
dodržet. Na stavbu byl zpracován projekt autorizovanou osobou, která musí rovněž ctít 
normy a zákony. Projekt následně schvaluje Policie ČR, dopravní inspektorát a odbor 
dopravy magistrátu města Opavy. Pro současné normy je důležitý chodec, který musí 
bezpečně přejít na druhou stranu komunikace, tudíž musí vyjít za roh, aby dobře viděl. 
Samozřejmě to nyní působí nelogicky, ale až jednou bude chodník i na ulici Loděnické na 
straně, kde je nyní trávník, bude to pak lepší. Mnozí se ptali, proč to nemohlo být jako na 
ulici Květinové. Ulice Květinová prošla pouze opravou povrchu a chodník tam nikdy nebyl, 
obruby pouze vytýčily jasnou šířku komunikace, a protože obyvatelé nechtěli za obrubou 
mít zelenou výsadbu, provedl se i tam asfalt. Není to tedy chodník jako na ulici Černý 
chodník.  
Jsem ráda, že i přes někdy vyhrocenou situaci mezi obyvateli ulice Černý chodník a obcí 
bylo dosaženo velmi dobrého výsledku a komunikace slouží svému účelu a obyvatelé 
i návštěvníci nyní projíždějí po zřejmě nejlepší komunikaci v obci.  
Na celý projekt se nám podařilo získat dotaci, a to od Ministerstva pro místní rozvoj ve 
výši 2 818 287 Kč a od Moravskoslezského kraje ve výši 388 000 Kč. Celková investice byla 
ve výši 5 818 186 Kč. Obec ze svého rozpočtu tedy vydala 2 611 899 Kč. 
I dále řešíme opravy našich komunikací a zpracováváme záměry i projektové 
dokumentace. před     po    
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Sportovní areál 
V rámci různých diskusí a příprav strategií se ozývá ze strany občanů, že nám chybí 
sportovní areál, kde by se scházely všechny generace. My tuto situaci vnímáme již 
dlouhodobě a snažíme se na tomto úkolu pracovat. V loňském roce byla ve spolupráci se 
spolky, které využívají místní areál Hliník, zpracovaná studie využití. V letošním roce jsme 
pak obdrželi dotaci na zpracování projektové dokumentace. V nedávné době se sešlo 
zastupitelstvo se zástupci již zmíněných spolků na několika společných poradách se 
zpracovatelem projektu Ing. arch. Martinem Foldynou. Ze společných diskusí vzniká 
postupně areál pro všechny. Po společných jednáních bude následovat fáze projektová, 
aby bylo v příštím roce hotovo, a třeba v roce 2023 se nám podaří zahájit práce na 
realizaci. S výsledkem projektu budete seznámeni v dalším zpravodaji. 
                                                                                                                               Dana Schreierová 

Dotace z MSK na podporu sboru dobrovolných hasičů 

Moravskoslezský kraj vyhlásil „Dotační program 
na podporu sborů dobrovolných hasičů v roce 
2021“. V rámci tohoto dotačního programu 
byly poskytovány dotace na projekty zaměřené 
na činnost pobočných spolků hasičů, 
na podporu požárního sportu, prezentace požární ochrany veřejnosti, udržování 
hasičských tradic, informování o historii hasičstva a zachování historické požární 
techniky. Cílem podpory daného účelu je přispět k rozvoji dobrovolného hasičstva 
v Moravskoslezském kraji. 

Proto i náš Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice podal v předepsaném termínu 
žádost o poskytnutí dotace k realizaci projektu „Zajištění vybavení pro pořádání 
sportovních a společenských akcí a účast na soutěžích TFA“. V červenci jsme byli 
informováni o přidělení neinvestiční dotace ve výši 88,27% z uznatelných nákladů na 
realizaci projektu. 

Získané finanční prostředky jsme využili v souladu s podaným projektem k nákupu dvou 
kvalitních hliníkových stanů. Jeden o rozměru 3 x 3 metry a druhý 3 x 6 metrů. Dále byl 
zakoupen bezdrátový mikrofon Shure a dva kusy zásahového oděvu. Stany a mikrofon 
budou využívány při pořádání sportovních a kulturních akcí. Zásahové oděvy využijí naši 
členové při soutěžích v disciplínách TFA, ale také při běžných zásazích naší jednotky. 

Již jsme tento materiál použili na akci Železný hasič 2021 a při pořádání běžeckého 
závodu pro širokou veřejnost GRUNDYrun. 

Touto cestou děkuji Moravskoslezskému kraji za podporu a profesionální jednání při 
komunikaci a administraci projektu. 

                                                                                                                       Jan Malý, velitel SDH 
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Den veteránů       https://www.zsneplachovice.cz/ 
Krvavě červený květ vlčího máku. Kříže. Odbíjení zvonu na kostelní věži.  Den 11. 11. v 11 
hodin. Jména na pomníku válečným obětem.  Skupinka lidí, kteří přišli uctít památku 
padlých vojáků ve všech světových válkách. Žáci devátých tříd naší školy. Stojí tiše 
a pozorně naslouchají veršům básní, které přednášejí jejich spolužačky. Báseň „Raport“ 
od Fráni Šrámka v podání Marie Foltýnové. Marie si ji vybrala sama, protože má ráda 
koně. V dlani tiskne kamínek, recituje a nikoho nenechá na pochybách, že básní vyjadřuje 
i svůj názor.  
Úryvek básně: 
Hlásím, pane hejtmane, 
a já to musím říct, 
tož, člověk rád jde, člověk musí jít, 
když pán chce, smrti vstříc - 
však koní šetřte, prosím tisíckrát, 
to dobytče se strašně umí ptát, 
proč nesmí žíti víc... 
Všichni zaujatě poslouchají i druhou báseň. Slova protiválečné písně Boba Dylana  
„Blowing in the wind“ zní v češtině a recituje Adéla Polišenská. I ona volbou básně 
zdůraznila a podpořila jedinečnost okamžiku. Okamžiku, který by se měl zapsat do 
paměti… 
                                                                                                                                     Ivana Vaňková 
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Naši nejmenší…       https://www.zsneplachovice.cz/ 

Prvňáčci chodí do školy teprve několik týdnů, ale za tuto krátkou dobu se už toho spoustu 
naučili. V Živé abecedě si osvojili tvary devíti písmen, zvládli čtení slabik, slov i celých vět. 
Žáčkům skončilo přípravné období a ve výuce čtení budou pokračovat v nové učebnici – 
SLABIKÁŘI. 
Se slavnostním předáváním SLABIKÁŘŮ pomohli žáci devátých tříd. Naši velcí kamarádi 
předali učebnice a malé dárečky, ale až poté, co prvňáčci dokázali samostatně přečíst celé 
slovo. Mnohé děti trošičku potrápila tréma, ale nakonec všichni dokázali, že mohou přejít 
do dalšího – tentokrát už čtenářského období první třídy. Držme našim nejmenším 
čtenářům všechny palce! 

                                                                                                            Třídní učitelky prvňáčků 

Svatý Martin ve 3. třídě 
Téma svatého Martina jsme si přiblížili s třeťáčky 
právě v den jeho svátku. Seznámili jsme se s jeho 
životem a hlavně legendou o tomto světci. 
Probírali jsme a vysvětlovali si mnoho pranostik 
spojených s jedenáctým listopadem. Člověk by 
nevěřil, kolik lidových písní souvisejících s koňmi 
a husami jsme nalezli a zpívali. Při takovýchto 
dnech musí zaručeně vzniknout i výtvarná díla. 
Z fotografií můžete sami ohodnotit naši snahu. Nad husami jsme se slitovali, žádnou si 
neupekli, ale o svatém Martinovi jsme se dozvěděli skoro vše. 

Mgr. Tereza Pethsová 

 
Kino Holasovice – hrajeme v prosinci 
1. 12. 2021  Chlupáčci, animovaný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
8. 12. 2021  Láska na špičkách, komedie, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
15. 12. 2021  Přání ježíškovi, rodinný, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 

Poděkování 
Ráda bych poděkovala paní Libuši Kořistkové, která se ujala funkce koordinátorky 
očkování. 
Vzhledem k tomu, že jsme na úřadě tentokrát neměli kapacitu na zajištění očkování třetí 
dávky pro seniory, ujala se toho ochotně paní Kořistková, která se zapojila do této aktivity 
sama, kontaktovala již očkované seniory a zajistila další, aby bylo možné naočkovat 
20 dávek. Očkování se uskutečnilo v kulturní místnosti v pátek 26. 11. 2021. 
Touto cestou děkuji za seniory a za vedení obce. 
                                                                                                                               Dana Schreierová     

https://www.zsneplachovice.cz/nasi-nejmensi/
https://www.zsneplachovice.cz/svaty-martin-ve-3-tride/
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GRUNDYrun 
Tak se po dvou odložených 
termínech podařilo hasičům 
z Neplachovic uspořádat běh údolím 
Herličky pod názvem GRUNDYrun. 
V neděli 17. října 2021 se již od 
13:00 do prostoru střelnice ve 
sportovním areálu Hliník začali 
sjíždět amatérští běžci. Závodilo se 
na třech tratích. Pro nejmenší děti 
byl připraven okruh přes zámecký 
park v délce 1 kilometr. Pro starší 
děti a dospělé pak pětikilometrová 
trať vedla kolem Herličky přes Grundy ke Štemplovci a zpět. A pro ty nejvytrvalejší běžce 
byla připravena trať v délce 9 kilometrů, která vedla stejně, avšak ze Štemplovce se 
vyběhlo na Hůrku, dále na Hučnici a zpět. Počasí bylo nádherné, podzimní a slunečné. Na 
start se ve 14:00 postavilo celkem 86 závodníků, kteří si závod užili v přátelském 
a sportovním duchu. Po ukončení závodu a patřičném občerstvení proběhlo vyhlášení 
výsledků a předání cen. Jsme velmi rádi, že naše děti, sousedé a přátelé mají zájem 
o pohyb a svou účasti tuto akci podpořili. 
Děkujeme za podporu panu Petru Vltavskému ze Štemplovce, který zajistil hodnotné ceny 
od firmy Solomon. A také děkujeme za pořadatelskou pomoc hasičům z SDH Loděnice.  
                                                                                                                           Jan Malý, velitel SDH       

 
 
 
  
 


